
Трясиновск"il сельский Совет
Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области

рЕшЕниЕ
от 07 декабря 202З юда

кОб установлении земельного
налога на территории
фясиновского сеJIьского поселения
Серафимовичского муниципЕlJIьного
района Волгоградской области>

Nь 24

земJIям в составе зон
и используемьтх дJUI

В соответСтвии сО статьями5,12,15 и главой 31 НалогОвого кодеКса РоссийСкой Федерации.
Федеральным законом от 06.10.2003 NslЗl-ФЗ кОб общих принципах оргаIrизации местного
сutl\{оуправления в Российской Федерации>> и Уставом Трясиновского селъского поселеЕия
Серафимовичского муниципu}JIьного района Волгогрuдспой области, Трясиновский сельский
Совет решил:

1.установить и ввести в действие с 1 января 2о24 года земельньй налоц обязательный к
уплате Еа территории Трясиновского сельского поселениjI Серафимовичского муниципzrльного
района Волюградской области.

2.Ставки земельного нЕIлога установить в следующих рч}зморах:
l)0r3 процента в отношении земельньIх участков:
отнесенньп< к земJUIм сельскохозяйственного нЕвначения или к

сельскохоЗяйственного использовt}Еия в населенньD( Iryнктах
сельскохозяйственного производства;

занятьж жилищным фондом и (или) объектаruи иЕженорной инфраструктуры жилищно-
коммунirльЕого комплекса (за искпочением части земельного участка, приходящейся на объект
нодвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунttльного комплекса) или приобр.r""""о (предоставленных;
длЯ жиJмщногО строительства (за искJIючонием земельньIх участков, приобретенньж
(предоставленньж) для индивидуЕtльного жилищIIого строитеJьства, используемьD( в
предпринимательской деятельности);

не используемьж в предпринимательсдой деятельности, приобретенньтх (предоставленньтх)
дJUI ведениЯ личногО подсобногО хозяйства, садоводства или огородничества, а также
земельньж участкоВ общего пользования, предусмотреЕных Федеральныпл законом от
29.07.2017 Ns217-Фз <О ведении гражданаА{и садоводства и огородничества для собственньж
нУжд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>;

огрffIиченньrХ В обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,
предоставЛенньD( для обеспечениЯ обороны, безопасности и тчlможенньж нужд;

2)1n5 процента в отношении прочих земельньD( участков.
3.Авапсовые платежи по налоry подлежат уплате ЕалогоrтлательщикаN,Iи- организациrIми в

течение налогового периода в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской
федерации. отчетнышrи периодz}ми призЕаются первый квартал, второй кварт;rл и третий
квартilл кшендарного года.

4. УстаноВить допоЛIIительнО к пьготilм, предостаВJUIемым в соответствии с пунктом гIервым
статьи з95 Налогового кодекса Российской Федерации, Еалоговые льготы следующим
категориям налогоплательщиков :
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1) оргаrrЫ местногО самоупраВления Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района:

2) органиЗации, предприяТиrI и учреждениlI, созданные органап,{и местного самоуправленIбI
ТрясиновскогО сельскогО поселеЕиjI И Серафимовичского муниципirльЕого района,
доятельность которьтх финансируется из соответствующих бюджетов но основzlнии сметы
расходов:

_3)бюджетные учреждения -оргаIIизации, созданные органами государственной власти
Волгоградской области:

4) участники и инваJIиды Великой отечественной войны.
5.Налогоплательщики, имеющие право на Еалоговые'льготы, в том числе в виде напогового

выtIета, предстЕlвJIяют В нitлоговый орган по своемУ выборУ з€UIвление о предоставлеIIии
на,rrоговой льготы, а тaжже вправе представить докумеЕты, подтверждzlющие право
налогоплательщика на налоговую льготу.

предоставление заявления О предоставлении налоговой льготы, rrодтверждение права
нttлогоплательщика на налогОвую льгоТу, рассмоТрение нitлоговым органом такого зiUIвления,
наIIравление налогоплательщику уведомления о предостzвлении на.rrоговой льготы rпдбо
сообщения об откЕ}зе от предостаВления налоговой льготы осуществJUIются в порядке,
аналогичноМ порядку, продусмоТренномУ пунктоМ 3 статьи 361.1 На-шогового кодекса
Российской Федерации.

В сJrучае возникновения (прекращения). У нЕlлогоплательщиков в течение налогового
(отчетного) периода права на налоговую льготу исчислеЕие суммы налога (суммы авансового
платежа по налоry) в отношении земельного участка, по которому предоставJuIется налоговаlI
льгота производится с учетом коэффициента, опредеJUIемого к€ж отношение tIисла полных
месяцев, в течение которьгх отсутствует налоговая Jьгота, к чисJry калеЕдарньD( месяцев в
нttлоговом (отчетном) периоде. При этом месяце возникновения права на налоговую льготу, а
также месяц прекратцения укЕ}зllнного права принимается за полIIьй месяц.

6.Признать утративIIIим сиJry решение Ns18 от 11.12.2018 г. коб установлении земелъного
нi}логiD), решение Jt2З от 30.10.2019 г. кО внесеЕии изменений в решение Трясиновского
сельскогО Совета СерафимОвичского муниципального района Волiоградспой области от
11.12.2018 г. Jtlbl8 кОб установлении земельного нtlлога)), решение Ns29 от 15;2.2020 г. ко
внесении изменений в решеIIие Трясиновского сельского Совета от 11.12.2018 г. Ns18 (об
устаIIовлении земельного нa}лога на территории Трясиновского сельского поселеЕия>), решениеМ7 от 28.01.2022 г. <о внесении изменений в решение Трясиновского сельского Совета
Серафимовичского муниципЕIльного района Волгоградской области от 11.12.2018 г. Ngl8 коб
установлении земельного Еttлогa)).

7.Настоящее решение вступает в сиJry с 1 января года, следующего за годом его принятия, но
не ранее одЕого месяца со дня его официа_tьного опубликовzlIIия.

Н.И.Сидоров

tсий *q",ват


